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Samling kan faa vedtaget en Forsikringslov, 
hvad jeg ha ab er, og hvad jeg ogsaa tror vil 
kunne ske. 

Det glæder mig, at den højtærede 
Minister udtalte sig,,, saaledes om § 37, at 
det er i Selskabets Vedtægter, det skal 
kunne bestemmes, at Retten til at møde 
og stemme paa Generalforsamlingerne kan 
udøves gennem delegerede. Det skulde man 
nemlig paa Forhaand ikke tro efter .For- 
slagets Form. 

. Naturligvis maa det kræves, at- alle de 
Regnskaber, der fremlægges fra Forsikrings- 
selskaber, er rigtige, og at de, er revideret 
af en saa uafhængig Revisor, som det er 
muligt at finde. Jeg beder dog den højt- 
ærede Minister om ikke at anvende sine 
Kræfter paa at søge at udfinde, om man 
nu ogsaa skal tage Venskabsforhold og 
Bridgepartier med under de Forhold, som 
nævnes i den paagældende Paragraf, og vil 
bede den højtærede Minister om hellere at 
anvende sine Kræfter paa noget mere nyttigt 
og rimeligt. Gør den højtærede Minister det, 
faar vi vel ogsaa til Efteraaret et endnu 
bedre Forslag frem end dét, der foreligger. 
Naturligvis skal Regnskaberne være rigtige; 
Formen for Regnskaberne kan jo imidlertid 
være meget forskellig, og det er rigtigt, at 
Forsikringsraadet skal kunne foreskrive den 
Form, i hvilken Regnskaberne skal ind- 
sendes, bl. a. fordi de da lettest behandles 
af Forsikringsraadet. Derimod forekommer 
det mig, at Selskaberne selv maa være 
Herre over, i hvilken mere koncentreret 
Skikkelse Regnskaberne kommer frem for 
Offentligheden. Derved bliver Regnskabet 
dog ikke urigtigt. Forsikringsraadet vil 
ganske naturligt forlange at gaa meget i 
Detailler, men Selskaberne maa være be- 
skyttet imod at skulle give Offentligheden 
Oplysninger, som kan være vejledende for 
deres Konkurrenter paa et Omraade, hvor 
de ikke ønsker at give saadan Vejledning. 

Den højtærede Minister mente, at man 
maatte opgive Kravet om at faa Bestem- 
me I ser om Skadesreservens Beregning med, 
fordi det har vist sig ved Kommissions- 
arbejdet, at man ikke kunde finde noget 
rigtigt tilfredsstillende. Det er ; jo  meget 
beklageligt, men jeg kan ikke tænke mig, 
at det ikke skulde være muligt at opstille 
Regler for Skadesreservens Beregning, og 
da der nu vil gaa et halvt Aar, inden Lov- 
forslaget kommer frem igen, vil jeg henstille 
til den højtærede Minister, at Forsikrings- 
raadet i den Skikkelse, det har nu, kommer 
til at beskæftige sig med Lovforslaget; 
jeg ved ikke, om det har haft det til Behand- 
ling, men jeg gaar ganske sikkert ud fra, at 

Spørgs,maalet om Skadesreservens , Bereg- 
ning netop vil komme frem under det nu- 
værende Forsikringsraads Overvejelser af 
denne Sag, da det Spørgsmaal, er noget, 
Raadet er vel bevändret i. Jeg kan ikke 
lade være med at tro, at Forsikringsraadet 
finder, at det er en Fejl, at Kommissionen 
ganske har maattet lade det Spørgsmaal 
ligge. 홢- ; 

Veistrup: Det ærede 2det Medlem 
for 1ste Kreds har misforstaaet mig, naar 
han siger, at jeg forundrede mig over den 
Grundighed, hvormed det ærede Medlem 
har behandlet dette Spørgsmaal. Jeg sagde 
ikke: jeg /orundrer mig, men jeg sagde: 
jeg beundrer., Det var en Komplimønt. til 
det ærede Medlem. Men jeg angav mine 
Grunde til, at jeg ikke omtalte Lovforslaget 
nærmere, nemlig, at det vil blive henvist 
til et Udvalg, som maaske i Morgen eller i 
Overmorgen afgiver en Beretning, der gan- 
ske simpelt kommer til at indeholde følgende: 
Lovforslaget er fremsat i Landstinget og 
er henvist til et Udvalg. 

Ministeren for Industri, Handel og 
Søfart (Stauning): Jeg vil blot rette en 
enkelt Bemærkning af det ærede 2det 
Medlem for 1ste Kreds, som syntes at have 
opfattet mig derhen, at jeg havde sagt, at 
Regnskaberne skal være rigtige. En saadan 
Selvfølgelighed har jeg ikke villet sige; jeg 
har sagt, at de skal være overskuelige, saa 
at alle, der har Krav derpaa, kan se, hvad 
de oplyser. Derfor er jeg meget betænkelig 
ved Tanken om at overlade Selskaberne selv 
at finde en passende. Form, under hvilken 
de vil meddele deres Régnskabs oplysninger. 
Det skal gerne blive overvejet paa ny, hvad 
det ærede Medlem har sagt, men jeg tror, 
man maa stille det Krav til Selskaberne, 
at de Regnskaber, de afgiver baade til 
Offentligheden og til Forsikringsraadet, skal 
have en saadan Form, at ingen kan være i 
Tvivl om, hvad de udviser. 

Hermed sluttede Forhandlingen. :. 

Lovforslagets Overgang til anden Be- 
handling 
vedtoges uden Afstemning. 

M. C. Jensen: Jeg tillader mig at 
foreslaa, at Lovforslaget henvises til et 
Udvalg paa 15 Medlemmer 

Uden Forhandling eller Afstemning 

vedtoges dette Forslag. 


